Grillenberci;er Gerda

R
Von: : Braun Markus
Gesendet: Mittwoch, 25. April 2018 08:17
An: Grillenberger Gerda
Betreff: - WG: Forderung "Exzellenzzentren an Berufsschulen”
Anlagen: KMS vom 2018_04_10 Férderprogramm Exzellenzzentren an

Berufsschulen_Anlage.pdf; KMS vom 2018_04_10 F&érderprogramm
Exzellenzzentren an Berufsschulen.pdf

SchvA / Frau Grillenberger >>> ... z.K. und w.V..

(WV: Jour fixe SchvA)

Stadt Fiirth

Blirgermeister

Markus Braun

Rathaus

90744 Firth

Tel. 0911/974-1010

Fax: 0911/974-1012

e-Mail Referat: referat1@fuerth.de
e-Mail: markus.braun@fuerth.de

Von: Matthias Zimpel <MZimpel@b3-fuerth.de>

Gesendet: Montag, 23. April 2018 15:59

An: Braun Markus <markus.braun@fuerth.de>

Cc: Kinner Monika <monika.kinner@fuerth.de>; Schulleitung.B3-FUERTH@b3-fuerth.de; Michael Feike
<MFeike@b3-fuerth.de>; Ingrid Gerbing <igerbing@b3-fuerth.de>; Ulrike Ringelhann <uringelhann@b3-fuerth.de>
Betreff: Forderung "Exzellenzzentren an Berufsschulen

Sehr geehrter Herr Blirgermeister Braun,
die Férderung flr "Industrie 4.0" geht in die zweite Runde. Nachdem wir in der ersten Runde leer
ausgegangen sind, haben wir eine zweite Chance mit der Foérderrichtlinie ,Exzellenzzentren an

Berufsschulen™ vom 01.04.2018.

Die Hohe der Zuwendung betragt insgesamt 225.000 €, wobei der Anteil vom Freistaat Bayern 50 %
betragt. In dieser Runde wiirden wir gerne die gesamte Summe in Anspruch nehmen.

Ich schlage folgende Finanzierung vor:

Gesamtsumme flir die Stadt Flrth: 112.500 €
Davon (bernimmt die Martin-Segitz-Schule 30 % aus

dem eigenen Haushalt: 33.750 €
Flr die Stadt Firth bleibt dann "nur" noch: 78.750 € |

- Diese Summe wird dann Uber die Gastschulbeitrage, die knapp 70 % betragen, wieder hereingeholt, d.
h. es handelt sich eigentlich nur um einen ,Uberbriickungskredit®.

Diese Rechnung ist bereits mit Frau Grillenberger besprochen.

Ich wiirde Sie bitten, diesen Forderantrag im Finanzausschuss Mai 2018 vorzustellen und zu
unterstlitzen.

Bis zum 31. Mai 2018 muss der Antrag bei der Regierung von Mittelfranken vorliegen.
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Die Kollegen des IT-Bereichs bereiten derzeit den schriftlichen Antrag an die Regierung von
Mittelfranken vor.

Wir hoffen sehr auf ein positives Zeichen von Ihnen.

Im Anhang Ubersende ich Ihnen die Ausschreibungstexte.

Herzliche GriiBe, ‘

Matthias Zimpel
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Schulleiter .

Martin-Segitz-Schule
Staatl. Berufsschule III
OttostraBBe 22

90762 Fuerth

Tel.: 0911-75665-24
Fax: 0911-75665-55

www.b3-fuerth.de
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